APROVADO
DISCUSSÃOwm

RfÍFRTQ
Estado do Rio de Janeiro

j&gft CÂMARA MUNICIPAL DE^CA
PRESIDENTl

ÍHISW&

INDICAÇÃO N° 064/2012. Em, 14 de Março de 2012.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL A
CONSTRUÇÃO DE CICLO VIA NA AVENIDA
ANTONIO FERREIRA DOS SANTOS, NO BAIRRO
BRAGA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público INDICA a Douta Mesa, na forina regimental envio de
expediente ao Exm° Sr. Prefeito Municipal solicitando a construção de
CICLO VIA na Avenida Antonio Ferreira dos Santos, no Bairro Braga.

Sala das Sessões, 14 de março de 2012.

kJÜSEDA SILVA FERNANDES FILHO
Vereador-Autor

JUSTIFICATIVA:

Tendo atenção voltada para a avenida em tela, nota-se, pela manhã e a
tarde o número de moradores do local em causa, que utiliza pequeno espaço
físico do canteiro central, com o objetivo de praticar exercício físico, por meio
de bicicletas.

O espaço físico existente e utilizado poderá provocar acidentes,
considerándo-se o grande movimento de veículos naquele local.

Por outro lado, a descentralização, dando suporte aos bairros, é, na
verdade, o planejamento que leva a facilitar a vida dos moradores de bairros e ,
ao mesmo tempo desafogar movimentação no centro da cidade.

Entende-se, Sr. Prefeito, que a construção da referida ciclovia, dará
melhor estrutura ao Bairro Braga, que continua crescendo e se desenvolvendo,
tando populacionalmente como na construção civil.

Srs. Vereadores, por se tratar de dar suporte aos moradores do Bairro do
Braga, é que esperamos a aprovação por parte deste Plenário.